
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Concorso pubblico di cui alla determinazione di indizione n. 271 del 
03.04.2023,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di  Assistente  tecnico. 
Ammissione candidati alla prova preselettiva.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 849 del 12/10/2023



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Amministrazione 
del personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

premesso che:

con determinazione n. 271 del 03/04/2023 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, 
a tempo pieno e a tempo indeterminato per la copertura di n. 2 posti di Assistente tecnico, con in-
quadramento nell’Area degli Assistenti – profilo professionale del ruolo tecnico – Assistente tecni-
co, CCNL 02/11/2022 del personale del comparto Sanità, da assegnare al Dipartimento Patrimonio 
e Contabilità, con sede in Torino;

L’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami n. 33 del 02/05/2023, il testo integrale del bando è stato pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 18 del 04/05/2023 e sul portale del Reclutamento 
inPA, nonché sul sito internet dell’Agenzia.

Il termine per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione è scaduto il trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 4ª Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami, e precisamente il giorno 01 giugno 2023.

L’art. 9 del bando di concorso prevede la facoltà dell’Amministrazione di far precedere le prove 
concorsuali da una prova preselettiva, in relazione al numero di domande pervenute, alla quale 
sono ammessi con riserva del possesso dei requisiti di ammissione, i candidati che abbiano inviato 
la domanda di partecipazione entro i termini di scadenza previsti, nonché in regola con il pagamen-
to della tassa concorsuale.

L’art. 4 del bando di concorso prevede che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non 
sono tenuti a sostenere l’eventuale prova preselettiva, previa relativa documentazione allegata alla 
domanda di partecipazione.

I candidati di cui all’allegato 1 del presente provvedimento, che costituisce parte integrante e so-
stanziale dello stesso, hanno presentato l’istanza di partecipazione al concorso di cui si tratta entro 
i termini di scadenza previsti, sono pertanto ammessi all’espletamento della prova preselettiva con 
riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art. 2 del bando di con-
corso.

I candidati di cui all’allegato 2 del presente provvedimento, che costituisce parte integrante e so-
stanziale dello stesso, sono ammessi con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di 
ammissione di cui all’art. 2 del bando all’espletamento della prova preselettiva, e subordinatamen-
te al versamento della tassa di concorso, da effettuarsi entro la data di espletamento della stessa.

La data, l’ora e la sede in cui si svolgerà la prova preselettiva, saranno pubblicate con valore di no-
tifica a tutti gli effetti, con successiva comunicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i. e il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

di ammettere, con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del bando, al-
l’espletamento della prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno per la copertura di n. 2 posti di Assi-
stente tecnico, con inquadramento nell’Area degli Assistenti – profilo professionale del ruolo tecni-

2 di 3



co – Assistente tecnico, CCNL 02/11/2022 del personale del comparto Sanità,da assegnare al Di-
partimento Patrimonio e Contabilità, con sede in Torino, i candidati di cui all’allegato 1 del presente 
provvedimento parte integrante e sostanziale del medesimo, i quali hanno presentato istanza di 
partecipazione entro i termini di scadenza previsti dal bando ed in regola con il pagamento della 
tassa concorsuale;

di ammettere, con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 2 del bando, al-
l’espletamento della prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno per la copertura di n. 2 posti di Assi-
stente tecnico, con inquadramento nell’Area degli Assistenti – profilo professionale del ruolo tecni-
co – Assistente tecnico, CCNL 02/11/2022 del personale del comparto Sanità,da assegnare al Di-
partimento Patrimonio e Contabilità, con sede in Torino, i candidati di cui all’allegato 2 del presente 
provvedimento parte integrante e sostanziale del medesimo, all’espletamento della prova preselet-
tiva, e subordinatamente al versamento della tassa di  concorso, da effettuarsi  entro la data di 
espletamento della stessa;

di dare atto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80%, che hanno allegato alla do-
manda di  partecipazione adeguata documentazione attestante la  percentuale di  invalidità,  non 
sono tenuti a sostenere la prova preselettiva;

di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con successivo 
provvedimento;

di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati di cui al punto supra sub n. 1 e dei candi-
dati di cui al punto supra sub n. 2 sul sito istituzionale dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli  
effetti;

di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Pie-
monte;

Il Responsabile della Struttura Semplice

Amministrazione del Personale e Formazione

Dott.ssa Daniela ALFIERO

Il Responsabile del Dipartimento

Affari amministrativi e Personale

                                                                                                Dott. Roberto GIOVANETTI 

3 di 3



Allegato 1 alla determinazione n.              del                                  di ammissione candidati alla preselezione del  
concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Assistente tecnico (determinazione di indizione n. 271 del 
03.04.2023). 
 

1 
 

 COGNOME NOME 

1 AIMO BEATRICE 

2 ALBARANO GIUSEPPE 

3 BAGLIVO SIMONE 

4 BAIETTO STEFANO 

5 BALCAN VANESSA ALEXANDRA 

6 BALZOLA WALTER 

7 BASILE MARIA GRAZIA 

8 BELLANDO MARCO 

9 BERARDO SANDRA 

10 BERNARDI DAVIDE 

11 BISIO MASSIMO 

12 BRIZI GIORGIO 

13 BRUSASCHETTO MATTEO 

14 CALLIGARO ANDREA 

15 CAPONETTO LOREDANA LUCIA 

16 CARITA' STEFANO SILVIO PIERO 

17 CARNEVALE GIORGIO 

18 CARNEVALE PASQUALE 

19 CATANIA FEDERICA 

20 CAVALLERO MARCO 

21 CHIEFFO MILENA 

22 CIAVARRELLA ALESSANDRO 

23 COCCHIARO ROBERTA 

24 COFANO SAMUELE 

25 COLOMBARI LAURA 

26 CONDOTTA LORENZO 

27 D'AMBROSIO ALESSANDRO 

28 D'ELIA CATERINA 

29 D'ONOFRIO LUCREZIA 

30 DANNA CLAUDIA 

31 DE FONZO MATTEO DARIO LUCIANO 

32 DE GRANDIS ROBERTA 

33 DE MASI DOMENICO ROMANO 

34 DE MATTEIS ALESSANDRO 

35 DE MITRI VERONICA MARIA 

36 DI BELLO MICHELE 

37 DI FAZIO CLAUDIA 

38 DI TONNO GIORGIO 

39 DICCIANNI MARIO 

40 DONÀ LUCIANO 

41 ETERNO FLORIANA 

42 FABBRI ALESSIO 

43 FABBRIS DANIELA 

44 FACCHINI ALESSANDRO 

45 FERRANDO SARA 

46 FERRERO DAVIDE 

47 FERRETTI ANDREA 

48 FERRO SIMONE 

849

12/10/2023



Allegato 1 alla determinazione n.              del                                  di ammissione candidati alla preselezione del  
concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Assistente tecnico (determinazione di indizione n. 271 del 
03.04.2023). 
 

2 
 

 COGNOME NOME 

49 FIORENZA EDOARDO 

50 FORESTIERO ENRICO 

51 FRASSETTO KATIA 

52 GALLO GIANNI 

53 GARAU FRANCESCA 

54 GARELLI GIAN CARLO 

55 GARIGLIET CIAPUS GIORGIA 

56 GAROFALO MASSIMO 

57 GAROFALO PAOLO 

58 GELAO GIORGIA 

59 GIANNOTTI EDOARDO 

60 GIOVANNINI RICCARDO 

61 GRETO GABRIELE 

62 GRIOT LUCA 

63 IDDA SABRINA 

64 KARIM HIND 

65 LA TERRA GIUSEPPE 

66 LISA ERIKA 

67 LOGUERCIO FEDERICO 

68 LUSSIANA LUCA 

69 MAIORANA ELISABETTA 

70 MAROCCO ALBERTO 

71 MARTOGLIO ALESSIO 

72 MAZZINI MATTIA 

73 MESSINA BENEDETTA 

74 MICELI DANIELA 

75 MICELI ROBERTO 

76 MICHIELIN MARCO 

77 MIELE MARIO 

78 MIRABELLI PAOLO 

79 MONGE CUNIGLIA ALESSANDRO 

80 MORLEO ALESSANDRO 

81 MURACE FABIO 

82 OMASSI STEFANO 

83 ORLANDO LORENZO 

84 ORLANDO TIZIANA 

85 PAGLIOTTI LORENZO PIETRO 

86 PAOLONE MATTEO 

87 PARENA MARTA 

88 PASQUA SIMONA 

89 PASQUERO RICCARDO 

90 PASSUELLO CARLO 

91 PEIRETTI IRENE 

92 PELUSO GIANLUCA 

93 PEROTTO ALESSANDRO 

94 PETRILLO LUIGI 

95 PETRONGOLO MARIA FEDERICA 

96 PIETROPAOLO MARCO 

849

12/10/2023



Allegato 1 alla determinazione n.              del                                  di ammissione candidati alla preselezione del  
concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Assistente tecnico (determinazione di indizione n. 271 del 
03.04.2023). 
 

3 
 

 COGNOME NOME 

97 POLIZZI ANDREA 

98 POSTORINO ROCCO ROBERTO 

99 PULGA TIZIANA 

100 QUAGLIA ENRICO 

101 RAIMONDO DAVIDE GIOVANNI 

102 REBOSOLAN SIMONA 

103 RIBBA DANIELE 

104 RIGANO' FEDERICA 

105 RISTA PAOLO 

106 RIZZO LUCIA 

107 RODINI ANDREA 

108 ROMAN EROS 

109 ROSSETTO SIMONE 

110 RUFFINO PAOLO 

111 RUSSO LUIGI 

112 SALLA DENISE 

113 SANSONNA ANTONIO 

114 SCIBETTA ALEXANDRO GIACOMO 

115 SCIUSCO MARCO 

116 SENATORE CHIARA 

117 SEVA RITA 

118 SILENO LUISA 

119 SOLOMITA MICHELE 

120 SPEZZANO FRANCO 

121 STELLA ALESSIO 

122 STRAMAGLIA PIERLUIGI 

123 TAMIATTO DANIELE 

124 TEMPERINO GIOACCHINO 

125 TETA RAFFAELE 

126 TIVANO CRISTINA 

127 TOLENTINO SIMONE 

128 TOMIDEI ANDREA 

129 TROPIANO STEFANO 

130 TROVATO ASYA 

131 TUNZI NICOLA 

132 TURCO EMANUELE 

133 VARALDA SILVIA 

134 VICENTINI CARLA 

135 VICOL ALIN 

136 VIERO VERONICA 

137 VILLA FABRIZIO 

138 VILLANO VALENTINO 

139 VISCARDI LUCA 

140 ZAMBOI AURORA 

 

849

12/10/2023



Allegato 2 alla determinazione n.              del                                  di ammissione candidati alla preselezione del  

concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di Assistente tecnico (determinazione di indizione n. 271 del 

03.04.2023). 

1 

 

 COGNOME NOME 

1 BRACCO  ANDREA 

2 FRISON  VALENTINA 

3 VERMINETTI  LEANDREA 

 

849

12/10/2023




